2007 年 6 月 26 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問 合 せ 先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

米国における Mylan 社に対する特許侵害訴訟の提起について

 当社および当社の米国子会社である第一三共 INC（ニュージャージー州、以下、DSI）は、血圧降下

剤「Benicar HCT®」に関して米国食品医薬品局（FDA）に後発品申請を行ったマイラン社*に対し、当

社が米国において保有する、Benicar HCT®の有効成分の一つであるオルメサルタン メドキソミルを保

護する特許（以下、本件特許）に基づき、6 月 22 日付で、米国ニュージャージー州連邦地方裁判所に

特許侵害訴訟を提起しましたので、お知らせします。
 当社および DSI は、米国における本件特許が 2016 年 4 月まで有効であると確信しており、本件特許

の保護のために万全な法的対応をはかってまいります。
Benicar HCT ®の有効成分の一つであるオルメサルタン メドキソミルは、当社が独自に開発した新規

のアンジオテンシン II 受容体拮抗剤で、血圧調整を担うレニン－アンジオテンシン系に作用して血管収

縮を抑制する高血圧治療剤であり、世界３５カ国以上で販売されています。

以上

注＊：
マイラン ファーマシューティカルズ インク（本社：ウエストバージニア州）およびその親会社マイラ

ン ラボラトリーズ（本社：ペンシルバニア州）